1
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18   мая   2015   года   №   1774
	О  создании комиссии при администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению ходатайств на получение  грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

В целях наиболее эффективного использования бюджетных средств, для рассмотрения проектов на получение грантов и выдачи ходатайств, предусмотренных постановлением Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших                     в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию при администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению ходатайств на получение грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами.

2. Утвердить Положение о комиссии при администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению ходатайств               на получение грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии при администрации муниципального образования Приозерский район Ленинградской области по предоставлению ходатайств на получение грантов   крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (приложение 2).

4. Постановление подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению имуществом и земельными ресурсами - председателя КУМИ Камнева Э.А.

Глава администрации                                                                                   С.Л. Потапова

Согласовано:

Камнев Э.А.

Михалева И.Н.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-979)

Разослано: дело-2, отдел по АП и ПП-2, КУМИ-1, редакция-1, районная бибилотека-1.
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 мая 2015 года № 1774
(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при администрации муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению ходатайств               на получение грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

1. Общие положения
1.1. Комиссия при администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению ходатайств на получение грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (далее - комиссия) создана в целях реализации мероприятий по повышению финансовой устойчивости семейных животноводческих ферм, создаваемых на базе крестьянских (фермерских) хозяйств и начинающих фермерских хозяйств.

1.2. Настоящее Положение о комиссии (далее - Положение) определяет полномочия комиссии, права и обязанности членов комиссии, председателя комиссии и секретаря комиссии, порядок проведения заседаний комиссии.

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными актами Минсельхоза России, законодательством Ленинградской области, а также настоящим Положением.

Деятельность комиссии осуществляется на началах ответственного, гласного                                и коллегиального обсуждения и принятия решений и направлена на отбор наиболее перспективных крестьянских (фермерских) хозяйств для участия в конкурсе на получение  грантов.

1.4. В состав комиссии включаются специалисты, осуществляющие деятельность в сфере агропромышленного комплекса, строительства, землепользования.

2. Полномочия комиссии

При рассмотрении заявлений о ходатайстве и полного пакета документов, предоставленных  крестьянскими (фермерскими) хозяйствами на право получения субсидии (гранта) на развитие семейных животноводческих ферм, на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров, комиссия осуществляет следующие действия:

2.1. Рассматривает пакет документов для участия в конкурсном отборе на соответствие требованиям, установленным постановлением Правительства Ленинградской области                      от 04 февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и настоящим постановлением. На основании результатов рассмотрения пакета документов принимает решение о возможности предоставления  ходатайства заявителям для участия в отборе или об отказе в ходатайстве.

2.2. Осуществляет оценку бизнес-планов на предмет реальности, достоверности, целесообразности реализации их в соответствии с программой развития отрасли сельского  хозяйства и района в целом, соответствия ветеринарно-санитарным требованиям                                     к  животноводческим помещениям.
2.3. Осуществляет рассмотрение жалоб и претензий заявителя.
3. Права и обязанности членов комиссии
3.1. Члены комиссии обязаны:

3.1.1. Лично присутствовать на заседаниях комиссии, отсутствие на заседаниях комиссии допускается только по уважительным причинам.

3.1.2. Соблюдать Положение о комиссии.

3.2. Члены комиссии вправе:

3.2.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение комиссии документами                и материалами.

3.2.2. Выступать на заседаниях комиссии в соответствии с порядком ведения заседания комиссии.

3.2.3. Члены комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к протоколу заседания комиссии.

3.4. Члены комиссии:

3.4.1. Присутствуют на заседаниях комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии настоящим Положением.

3.4.2. Подписывают протоколы комиссии.

3.4.3. Осуществляют иные действия в соответствии с настоящим Положением.

4. Состав комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря           и членов комиссии.

4.2. Членами комиссии являются специалисты, осуществляющие деятельность в сфере агропромышленного комплекса, строительства, землепользования.

Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство комиссией;

- назначает заседания комиссии и определяет повестку дня;

- определяет участие в заседании комиссии иных лиц;

- подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

- подписывает протокол комиссии.

4.3. Председатель комиссии также обладает правами и несет обязанности, предусмотренные настоящим Положением для членов комиссии.

4.4. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

5. Секретарь комиссии

5.1. Секретарь комиссии не является членом комиссии и не имеет права голоса.

5.2. Секретарь комиссии:

- осуществляет организационное и техническое формирование повестки заседания комиссии;

- извещает председателя комиссии, членов комиссии и иных лиц, принимающих участие           в работе комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

- осуществляет организационную и техническую подготовку заседаний комиссии, в том числе ознакомление членов комиссии с бизнес-планами заявителей, с повесткой заседания                  и иными необходимыми материалами;

- ведет протоколы заседаний комиссии и подписывает указанные протоколы.
6. Порядок проведения заседаний комиссии и
принятия решений

6.1. Заседания комиссии проводятся в течении 15 рабочих дней со дня обращения заявителя.

Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины                   от общего числа ее членов.

6.2. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих              на заседании членов открытым голосованием. При равенстве голосов членов комиссии решающим   является голос председателя комиссии.

6.3. Решения комиссии закрепляются в протоколе заседания комиссии, который  подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии. Протокол должен быть  подписан не позднее 3-х рабочих дней со дня заседания комиссии.

6.4. В протоколе заседания комиссии указываются:

- дата, время и место проведения комиссии;

- утвержденная повестка дня заседания;

- имена и должности участвовавших в заседании членов и иных приглашенных лиц;

- принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.

6.5. Протоколы заседаний хранятся у секретаря комиссии.

6.6. Выписка из протокола заседания комиссии является основанием для отказа или предоставления заявителю ходатайства на получение грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 мая 2015 года № 1774
(Приложение 2)

СОСТАВ

комиссии при администрации муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению ходатайств               на получение грантов крестьянскими (фермерскими) хозяйствами
	Председатель комиссии:
Камнев Эдуард Анатольевич

	- заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по управлению имуществом и земельными ресурсами - председатель КУМИ

	Заместитель председателя комиссии:
Шкрибей Наталья Владимировна

	- начальник отдела по аграрной политике и природопользованию администрации                                                                                   муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Секретарь комиссии:
Кузьмина Екатерина Михайловна

	- главный специалист отдела по аграрной политике и природопользованию администрации                                                                                   муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Члены комиссии:

	Киреев Михаил Владимирович

	- начальник отдела по архитектуре администрации                                                                                   муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Корниенко Марина Юрьевна
	- начальник отдела землепользования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Курносенкова Елена Викторовна
	- главный специалист отдела по аграрной политике и природопользованию администрации                                                                                   муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Кемурджиан Вероника Владимировна
	- начальник ГБУ ЛО «СББЖ Приозерского района» (по согласованию)

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова